
Uchwała nr 112/2009 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

z dnia 27 listopada 2009 r. 
 

dotycząca zmiany uchwały nr 36/2004 z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie Uczelnianego 

Systemu Oceny Jakości Kształcenia 
 

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyŜszym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), § 43 ust. 10 statutu Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu oraz pkt II ppkt 3 załącznika do uchwały nr 1/2004 z dnia 

30 stycznia 2004 r. Senatu Akademii Rolniczej we Wrocławiu w sprawie „Strategii rozwoju 

Akademii Rolniczej we Wrocławiu do 2010 roku” uchwala się co następuje: 

§ 1 
 

Wprowadza się następujące zmiany do uchwały nr 36/2004 z 23 grudnia 2004 r. w sprawie 

Uczelnianego Systemu Oceny Jakości Kształcenia: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Uczelnia jest zobowiązana do zapewnienia wysokiej jakości kształcenia. W tym celu 

doskonali wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia. Uczelniany System Oceny 

Jakości Kształcenia (USOJK) przyjmuje nazwę Uczelniany System Zapewnienia Jakości 

Kształcenia (USZJK)”. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Gwarancją wysokiej jakości kształcenia w Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu 

jest świadome współtworzenie kultury jakości przez wszystkich członków społeczności 

akademickiej”. 

3) Dotychczasowy § 1 staje się § 3 i otrzymuje brzmienie: 

„Uczelniany system zapewnienia jakości kształcenia obejmuje następujące poziomy: 

1) I poziom prowadzony na szczeblu jednostek organizacyjnych. 

2) II poziom prowadzony na szczeblu wydziałów. 

3) III poziom prowadzony na szczeblu uczelni”. 

4) Dotychczasowy § 2 staje się § 4 i otrzymuje brzmienie: 

„Uczelniany system zapewnienia jakości kształcenia ma na celu: 

1) Stałe monitorowanie i doskonalenie jakości kształcenia w Uniwersytecie 

Przyrodniczym we Wrocławiu. 

2) Podniesienie rangi działalności dydaktycznej. 

3) Tworzenie jednoznacznych procedur oceny metod i warunków kształcenia. 

4) Wspieranie innowacji dydaktycznych. 

5) Zwiększanie mobilności studentów w ramach programów krajowych i 

międzynarodowych”. 

5) Dotychczasowy § 3 staje się § 5 i otrzymuje brzmienie: 

1) „Ocena jakości zajęć dydaktycznych przez studentów odbywa się metodą 

elektroniczną na podstawie ankiet wypełnianych w końcu semestru. 

2) Zbieranie opinii absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

o programie nauczania, organizacji procesu nauczania, kadrze nauczającej oraz 

osiągniętych efektach nauczania odbywa się w systemie komputerowym”.  

6) Dotychczasowy § 4 staje się § 6 o niezmienionym brzmieniu: 

1) „Instrumentem oceny jakości kształcenia studentów i kadry są okresowe hospitacje 

zajęć. Z przeprowadzonych hospitacji sporządza się odpowiednie protokoły. 

2) Hospitacją zajęć dydaktycznych objęci są wszyscy nauczyciele akademiccy”.  

7) Dotychczasowy § 5 staje się § 7 i otrzymuje brzmienie: 



„Uaktualnione zasady funkcjonowania i organizacji Uczelnianego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia, oceny zajęć dydaktycznych przez studentów i hospitacji zajęć 

dydaktycznych zostaną wprowadzone zarządzeniem rektora”. 

8) Pozostałe postanowienia uchwały nr 36/2004 nie ulegają zmianie. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

prof. dr hab. Roman Kołacz 

 


